Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 005/2023.
Ementa:  Solicitam informações sobre equipamentos adquiridos através da

Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Senhor Presidente:

   Requeremos seja, após deliberação regimental do Plenário,
encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando informações,

com base na Lei Orgânica Municipal, conforme segue:

a) Qual foi a última remessa de equipamentos denominado “Pé de

Pato” adquiridos pela municipalidade, e qual a quantia de
equipamentos;

b)  Qual foi a empresa vencedora da licitação e onde está localizada
a mesma;

c) A aquisição foi através de recursos próprios do Município ou da
esfera Estadual ou Federal, se veio emenda de algum Deputado,

qual o nome do Parlamentar;
d) Cópia do Processo de licitação para a aquisição desses

equipamentos;
e) A Empresa vendedoura deu garantia dos equipamentos

adquiridos?

Sendo este um instrumento legítimo da população, e sendo a
função fiscalizadora uma das maiores prerrogativas do Legislativo,

cabe então ao mesmo, faze-las ao Executivo através de pedido de

informações, como está sendo feito através do presente
instrumento.

                 Nestes Termos

  Pedem Deferimento

  Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023

 Cleonice Strenske              Egídio Rodrigues          Mauricio Lunkes

           Vereadora                           Vereador                   Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/